
Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2015 193ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111000193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL No- 18, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2015

O Secretário-Geral do Ministério Público da União, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada nos itens 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março

de 2013, 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, bem como o 4.5.1 do Edital nº
1 - MPU 1/2015, de 13 de janeiro de 2015, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma
a seguir

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRA-

CA/S. IPANEMA
2

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 5
AP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MACA-

PÁ/AP
1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
I L H É U S / I TA B U N A

1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JEQUIE 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PAULO

AFONSO - BA
1

CE PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE CRA-
T E Ú S / TA U Á - C E

1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 19
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 13
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 2
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 2
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ANÁPO-

LIS/URUAÇU-GO
1

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LUZIA-
NIA/FORMOSA-GO

1

GO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ANÁPO-
LIS/GO

1

GO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE RIO VER-
DE/GO

2

MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE IMPERA-
TRIZ-MA

1

MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BACA-
BAL/MA

1

MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS/MA 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE TEÓFILO

O TO N I - M G
1

MS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TRÊS LA-
GOAS/MS

1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUÍNA-MT 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE RONDONÓ-

POLIS/MT
1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAITUBA-
PA

1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARABÁ-
PA

1

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE TUCURUÍ-
PA

1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAMPINA
GRANDE-PB

2

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOUSA-PB 1
PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PETROLI-

NA/JUAZEIRO
2

PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SERRA TA-
LHADA-PE

1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAÍRA-PR 2

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MACAÉ-RJ 1
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S.GON/ITA-

BOR/MAGE
1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO S. J. MERITI/N.
IGUA/D.CAXIAS

3

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 2
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VILHENA-

RO
1

RS PROCURADORA DA JUSTIÇA MILITAR/BAGE-RS 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CANOAS-

RS
1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE NOVO
HAMBURGO-RS

1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIO GRAN-
DE-RS

1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE URU-
GUAIANA-RS

1

RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALE-
GRE/RS

2

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO
SUL/RS

1

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE URU-
GUAIANA/RS

1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JOINVILLE-
SC

1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S. MIGUEL
DO OESTE

1

SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE BLUME-
NAU/SC

1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BAU-
R U / AVA R E / B O T U C A

1

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPINAS/SP 2

TO TA L 96

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/BIBLIOTECONOMIA
UF UNIDADE VA G A S
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1

TO TA L 2

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/EDUCAÇÃO
UF UNIDADE VA G A S
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/FINANÇAS E CONTROLE
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 7

TO TA L 7

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA
UF UNIDADE VA G A S
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA 1
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 4
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 14
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 2
MG PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELO HORI-

ZONTE/MG
1

SE PROCURADORIA DA REPUBLICA - SERGIPE/ESTANCIA/ITABAIA-
NA

1

TO TA L 24

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM.
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 2
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

TO TA L 3

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLÍNICA MÉDICA
UF UNIDADE VA G A S
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/PSIQUIATRIA
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ARQUITETURA
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

TO TA L 1

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO

CONTRATO CNMP Nº 028/2011
Processo: 0.00.002.000910/2015-67. Contratante: CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. -
EBC. CNPJ: 09.168.704/0001-42. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12
meses, com início em 09/11/2015, término em 09/11/2016. Valor do Termo: R$ 41.250,00 (quarenta e
um mil e duzentos e cinquenta reais) Signatário da Contratante: ROBERTO FUINA VERSIANI.
Signatários da Contratada: SYLVIO RÔMULO GUIMARÃES DE ANDRADE JÚNIOR; MARIA HE-
LENA LOPES CAMPOS SALES. Data de Assinatura: 30/10/2015. Programa/Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.91.39. Nota de Empenho: 2015NE000038.

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

RECLAMAÇÃO DISCIPLINAR Nº 0.00.000.000206/2015-24
REQUERENTE: CARLOS AUGUSTO CASTO LOPES
REQUERIDO: MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

O Corregedor Nacional do Ministério Público CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO,
no uso de suas atribuições constitucionais e legais, notadamente nos termos do artigo 41 do Regimento
Interno do Conselho Nacional do Ministério Público e do artigo 361 e seguintes do Código de Processo
Penal,

FAZ SABER aos que o presente edital vierem ou dele tiverem conhecimento que tramita na
Corregedoria Nacional do Mistério Público a Reclamação Disciplinar n° 0.00.000.000206/2015-24, em
que figura como reclamado o membro do Ministério Público do Estado do Maranhão CARLOS SERRA
MARTINS e que, constando dos autos que o mesmo se encontra em lugar incerto e não sabido,
NOTIFICA-O para, no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação deste edital, prestar informações
acerca dos fatos que lhe são imputados no procedimento em epígrafe.

Providencie-se a publicação do presente edital no Diário Oficial da União e no site do Conselho
Nacional do Ministério Público.

Brasília, 9 de novembro de 2015.
CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO



Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2015194 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111000194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/CONTABILIDADE
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
DF PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR/DF 2
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1
RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALE-

GRE/RS
1

TO TA L 5

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ECONOMIA
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA CIVIL
UF UNIDADE VA G A S
MA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO LUIS/MA 1
PI PROCURADORIA DA REPUBLICA - PIAUI 1

TO TA L 2

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
UF UNIDADE VA G A S
CE PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM FORTALEZA/CE 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ELÉTRICA
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/SAÚDE/PSICOLOGIA
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 2

TO TA L 2

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./SUPORTE E INFR.
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 3

TO TA L 3

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST.
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 9

TO TA L 10

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
UF UNIDADE VA G A S
AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1
AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO

DO SUL-AC
2

AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ALAGOAS/UNIÃO DOS PAL-
MARES

1

AL PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARAPIRA-
CA/S. IPANEMA

4

AL PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM MACEIÓ/AL 1
AL PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ARAPIRA-

CA/AL
1

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 4
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARREI-

RAS-BA
1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE
I L H É U S / I TA B U N A

1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JEQUIE 2
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PAULO

AFONSO - BA
1

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE V. DA CON-
Q U I S TA / B A

1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 15
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 33
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 3
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 9
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 2
ES PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE C. DE ITA-

PEMIRIM-ES
1

GO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LUZIA-
NIA/FORMOSA-GO

1

MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE IMPERA-
TRIZ-MA

1

MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS/MA 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GOV. VA-

LADARES-MG
1

MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE TEÓFILO
O TO N I - M G

1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICIPIO DE GOV. VA-
LADARES/MG

1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MONTES
CLAROS/MG

1

MG PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE POUSO
ALEGRE/MG

1

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE NAVIRAÍ-
MS

3

MS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P. PO-
RÃ/BELA VISTA

2

MS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TRÊS LA-
GOAS/MS

1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BARRA DO
GARÇAS-MT

1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUÍNA-MT 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 2
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARABA-

PA
3

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE TUCURUI-
PA

1

PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARA-
B Á / PA

1

PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAMPINA
GRANDE-PB

1

PE PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PETROLI-
NA/JUAZEIRO

1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE FOZ DO
IGUACU-PR

2

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAÍRA-PR 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JACAREZI-

NHO-PR
1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE UMUARA-
MA-PR

1

PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE UNIÃO DA
VITÓRIA

1

PR PRT-9ª REGIÃO - OFICIO DE PATO BRANCO/PR 1
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ANGRA

DOS REIS-RJ
1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAMPOS-RJ 3
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RESENDE-

RJ
1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S.GON/ITA-
BOR/MAGE

1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO S. J. MERI-
TI/N.IGUA/D.CAXIAS

1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE V.REDON-
DA/B. PIRAÍ

1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 3
RN PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MOSSO-

RO/RN
1

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VILHENA-
RO

1

RO PROCURADORIA DA REPUBLICA - RONDONIA 3
RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 2
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BAGE-RS 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIO GRAN-

DE-RS
1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTO AN-
GELO-RS

1

RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S. MA-
RIA/SANTIAGO

1

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PELO-
TA S / R S

1

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTO AN-
GELO/RS

1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CHAPECO-
SC

1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CRICIUMA-
SC

1

SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MAFRA-SC 2
SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE RIO DO

SUL-SC
1

SE PROCURADORIA DA REPUBLICA - SERGIPE/ESTANCIA/ITABAIA-
NA

1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOROCA-
BA-SP

1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO 2
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPINAS/SP 2

TO TA L 152

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATIN-

GA-AM
1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 3
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA - MINAS GERAIS 1
PI PROCURADORIA DA REPUBLICA - PIAUI 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARANA-

GUA-PR
1

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1
TO TA L 10

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIST./SEG. INST. E TRANSP.
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATIN-

GA-AM
1

AP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MACA-
PÁ/AP

1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE FEIRA DE
S A N TA N A - B A

1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 16
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 11
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 4
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
ES PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SAO MA-

TEUS-ES
1

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 2



Nº 214, terça-feira, 10 de novembro de 2015 195ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111000195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CACERES-
MT

1

MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLO-
R E S TA / M T

1

PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARA-
B Á / PA

1

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTA-
R E M - PA

1

PI PROCURADORIA DA REPUBLICA - PIAUI 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE FOZ DO

IGUACU-PR
1

RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 2
RJ PRR/2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO 1
SP PRR/3ª REGIÃO - SÃO PAULO 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARI-

LIA/TUPÃ/LINS
1

SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOROCA-
BA-SP

1

SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 2
RO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JI-PARA-

NÁ/RO
1

TO TA L 55

TÉCNICO DO MPU/SAÚDE/ENFERMAGEM
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR/DF 1
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1

TO TA L 2
TOTAL GE-

RAL
380

LAURO PINTO CARDOSO NETO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 504/2014

Termo de Credenciamento nº 504/2014, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA ÚNIÃO e o LABORATÓRIO DE PATO-
LOGIA CLÍNICA DR. GASPAR VIANA LTDA - Processo nº
1.15.000.002923/2014-21. Objeto: Prestação de Serviços Médicos.
Elemento de despesas: 31.90.39 - Programa de Trabalho nº
03301058120040001. Notas de empenho/MPF: nº 2014NE000023, de
30/01/2014; MPT: nº 2014NE000033, de 27/02/2014; MPM: nº
2014NE000033, de 03/01/2014; MPDFT: nº 2014NE000126, de
03/02/2014: Programa de Trabalho: nº 03301058120040053 e CNMP:
nº 2014NE000462, de 19/02/2014: Programa de Trabalho: nº
03301210020045664. Vigência: 27/10/2015 a 26/10/2020. Assinatura:
pelo Credenciante: MARCIUS CORREIA LIMA, Diretor Executivo
do Plan-Assiste/MPF e pelo Credenciado. Juliano Esteves Viana.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 166/2015

Termo de Credenciamento nº 166/2015, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
hospital SAMER - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE RE-
SENDE S/C LTDA. Objeto: prestação de serviços médico-hospita-
lares. Processo: 1.02.000.000838/2015-68. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Em-
penho/MPF: n.º 2015NE000009, em 26/01/2015; Elemento de des-
pesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota de
Empenho/MPT: n.º 2015NE000011, em 14/01/2015; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040001 Nota
de Empenho/MPM: n.º 2015NE000034, em 06/01/2015; Elemento de
despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2015NE000229, em 05/03/2015. Vigência:
05/11/2015 a 04/11/2020. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius
Correia Lima; pelo Credenciado: Nicolau Moisés Junior.

EDITAL No- 25, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2015 - MPU 1/2015
9o- CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

O Procurador Regional da República Presidente da Comissão
do 9º Concurso Público Para Provimento de Cargos de Analista e de
Técnico do Ministério Público da União (MPU) torna públicos o
resultado final na prova prática e na prova teórica do Programa de
Formação Profissional, o resultado final no Programa de Formação
Profissional e o resultado final no concurso público, somente para o
Cargo 4: Técnico do MPU - área de atividade: Apoio Técnico Ad-
ministrativo - especialidade: Segurança Institucional e Transporte.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA TEÓRICA (NPT)
E NA PROVA PRÁTICA (NPP) DO PROGRAMA DE FORMA-
ÇÃO PROFISSIONAL

1.1 Resultado final na prova teórica (NPT) e na prova prática
(NPP) do Programa de Formação Profissional, na seguinte ordem:
cargo/área/especialidade/UF de vaga, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final na prova teórica (NPT) e
nota final na prova prática (NPP).

1.1.1.1 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/AM

10053887, Anderson Gurgel Santos, 98.00, 95.60 /
10046092, Leandro Eduardo Dutra, 98.00, 100.00 / 10003100, Wan-
demberg Luiz de Oliveira Pessoa, 98.00, 98.40.

1.1.1.2 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/AP

10049295, Francisco Itaecio Pereira Correia Junior, 96.00,
91.60 / 10003259, Juan Karlo Nunes Azevedo, 98.00, 98.80.

1.1.1.2.1 Resultado final na prova teórica (NPT) e na prova
prática (NPP) do Programa de Formação Profissional de candidato
sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do can-
didato, nota final na prova teórica (NPT) e nota final na prova prática
(NPP).

10008463, Manoel Conceicao da Silva, 94.00, 90.00.
1.1.1.3 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/BA

10008369, Geldy Braz da Silva, 98.00, 94.80 / 10007120,
Renato Leal Brasileiro, 96.00, 100.00 / 10007688, Vilmario Antonio
Costa Garcez, 98.00, 100.00.

1.1.1.4 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/DF

10050345, Adalberto Silva Martins, 96.00, 94.80 /
10003778, Antonio Maia Gondim Junior, 96.00, 96.40 / 10071461,
Cassio Divino de Souza Matos, 98.00, 99.20 / 10033911, Cicero
Farias Liberal, 86.00, 93.60 / 10041034, Daniel Medeiros, 96.00,
96.80 / 10031307, Denis Quirino de Souza, 94.00, 98.80 / 10012190,
Eder Bezerra Souto, 96.00, 99.60 / 10009806, Edimilson Firmo Fer-
reira, 88.00, 87.60 / 10021944, Edvanio Batista Lisboa, 94.00, 92.40
/ 10007925, Fauzi Maciel de Oliveira Soares, 88.00, 92.80 /
10010170, Felipe de Magalhaes Castro dos Santos, 98.00, 100.00 /
10022200, Felipe Oliveira de Lima, 98.00, 92.00 / 10001002, Fer-
nando Plischk Siqueira, 94.00, 93.20 / 10059373, Glauber Inacio e
Sousa, 92.00, 100.00 / 10053161, Jorge Eduardo Paiva Soares, 94.00,
94.80 / 10040766, Jose Angelonardeni Nascimento, 94.00, 93.20 /
10010068, Juniel Braga Cavalcante, 92.00, 99.60 / 10009802, Marcio
de Souza Araujo, 90.00, 86.00 / 10061907, Pabllo Guilherme Lima
Candeira, 90.00, 97.60 / 10045002, Rinaldo Jose de Santana Junior,
100.00, 100.00 / 10047956, Robson Alves de Oliveira, 96.00, 90.80 /
10006257, Rubem Souza Miranda, 94.00, 95.20 / 10019222, Silvia
Marques de Souza, 98.00, 96.80 / 10007297, Teofilo Hugo Silva
Santos, 92.00, 100.00 / 10013337, Thiago Evangelista Neto, 90.00,
96.00 / 10075142, Thiago Medeiros de Oliveira Belisario, 90.00,
85.20 / 10033013, Welington Birino de Melo, 98.00, 98.80.

1.1.1.4.1 Resultado final na prova teórica (NPT) e na prova
prática (NPP) do Programa de Formação Profissional de candidato
sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do can-
didato em ordem alfabética, nota final na prova teórica (NPT) e nota
final na prova prática (NPP).

10038680, Adriano de Oliveira Rabelo, 94.00, 98.00 /
10016084, Analu Rodrigues Monteiro, 78.00, 89.20 / 10022303, Fa-
biano de Almeida e Silva, 88.00, 98.00 / 10042011, Luiz Carlos
Silva, 98.00, 93.60 / 10051400, Marcelo Batista do Carmo, 80.00,
90.00 / 10057524, Thaise Martns Fernandes Bessa, 72.00, 95.20.

1.1.1.5 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/ES

10011485, Breno Vidal de Freitas, 98.00, 98.40 / 10067508,
Estevao Verli de Souza, 96.00, 97.60 / 10050815, Esthefano Gui-
maraes Esteves, 96.00, 92.40.

1.1.1.6 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/MT

10013365, Alexsander Lima dos Santos, 88.00, 100.00 /
10053744, Chauke Stephan Neto, 92.00, 99.60 / 10007619, Nivalcir
Mateus, 84.00, 92.80.

1.1.1.7 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/PA

10023533, Allan Bezerra de Carvalho, 92.00, 90.00 /
10071090, Jose Elias Lopes Goncalves, 92.00, 78.00 / 10044488,
Vitorino Jose Carneiro Neto, 90.00, 100.00.

1.1.1.8 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/PI

10035217, Jacson de Sousa Santiago, 96.00, 100.00 /
10000706, Ubaldo Torres de Melo Coelho, 94.00, 93.60 / 10032901,
Wagnoell Martins Araujo, 82.00, 88.40.

1.1.1.9 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/PR

10014098, Diones Pavoni de Freitas, 98.00, 98.40 /
10063865, Flavio do Carmo Silva, 96.00, 98.80 / 10028947, Fre-
derico Haendel Dantas de Oliveira, 98.00, 99.60.

1.1.1.10 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/RJ

10000051, Jader de Lima de Magalhaes, 100.00, 99.20 /
10013982, Julio Baptista Correa, 96.00, 97.60 / 10047808, Thiago
Borges da Silva Freitas, 98.00, 95.60.

1.1.1.11 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/RO

10032464, Anderson Vitor Lara de Assis, 92.00, 89.20 /
10037531, Antonio Carlos Ferreira da Silva, 96.00, 98.80 / 10070590,
Leonardo Gobbo, 98.00, 94.80.

1.1.1.11.1 Resultado final na prova teórica (NPT) e na prova
prática (NPP) do Programa de Formação Profissional de candidato
sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do can-
didato, nota final na prova teórica (NPT) e nota final na prova prática
(NPP).

10006512, Vinicius Molina Romano, 94.00, 97.60.
1.1.1.12 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/RS

10000435, Ederson Dias Josende, 98.00, 99.60 / 10013158,
Leandro de Mello Iglezias, 98.00, 94.80 / 10044602, Matias Moraes,
100.00, 96.00.

1.1.1.13 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/SP

10031885, Isaias Manoel Targino, 92.00, 92.80 / 10023841,
Renato Godinho, 92.00, 88.80 / 10004954, Robson Taketomi de
Araujo, 94.00, 98.80.

1.1.1.13.1 Resultado final na prova teórica (NPT) e na prova
prática (NPP) do Programa de Formação Profissional de candidato
sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do can-
didato, nota final na prova teórica (NPT) e nota final na prova prática
(NPP).

10013898, Alex de Andrade Morais, 80.00, 93.60.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROGRAMA DE FOR-

MAÇÃO PROFISSIONAL
2.1 Resultado final no Programa de Formação Profissional

dos candidatos aprovados e que obtiveram a frequência mínima exi-
gida, conforme subitem 14.8 do Edital nº 1 - MPU 1/2015, de 13 de
janeiro de 2015, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade/UF de
vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final no Programa de Formação.

2.1.1.1 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/AM

10053887, Anderson Gurgel Santos, 193.60 / 10046092,
Leandro Eduardo Dutra, 198.00 / 10003100, Wandemberg Luiz de
Oliveira Pessoa, 196.40.

2.1.1.2 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/AP

10049295, Francisco Itaecio Pereira Correia Junior, 187.60 /
10003259, Juan Karlo Nunes Azevedo, 196.80.

2.1.1.2.1 Resultado final no Programa de Formação Pro-
fissional de candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato e nota final no Programa de Forma-
ção.

10008463, Manoel Conceicao da Silva, 184.00.
2.1.1.3 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/BA

10008369, Geldy Braz da Silva, 192.80 / 10007120, Renato
Leal Brasileiro, 196.00 / 10007688, Vilmario Antonio Costa Garcez,
198.00.

2.1.1.4 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:
APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: SE-
GURANÇA INSTITUCIONAL E TRANSPORTE/DF

10050345, Adalberto Silva Martins, 190.80 / 10003778, An-
tonio Maia Gondim Junior, 192.40 / 10071461, Cassio Divino de
Souza Matos, 197.20 / 10033911, Cicero Farias Liberal, 179.60 /
10041034, Daniel Medeiros, 192.80 / 10031307, Denis Quirino de
Souza, 192.80 / 10012190, Eder Bezerra Souto, 195.60 / 10009806,
Edimilson Firmo Ferreira, 175.60 / 10021944, Edvanio Batista Lis-
boa, 186.40 / 10007925, Fauzi Maciel de Oliveira Soares, 180.80 /
10010170, Felipe de Magalhaes Castro dos Santos, 198.00 /
10022200, Felipe Oliveira de Lima, 190.00 / 10001002, Fernando
Plischk Siqueira, 187.20 / 10059373, Glauber Inacio e Sousa, 192.00
/ 10053161, Jorge Eduardo Paiva Soares, 188.80 / 10040766, Jose
Angelonardeni Nascimento, 187.20 / 10010068, Juniel Braga Ca-
valcante, 191.60 / 10009802, Marcio de Souza Araujo, 176.00 /
10061907, Pabllo Guilherme Lima Candeira, 187.60 / 10045002, Ri-
naldo Jose de Santana Junior, 200.00 / 10047956, Robson Alves de
Oliveira, 186.80 / 10006257, Rubem Souza Miranda, 189.20 /
10019222, Silvia Marques de Souza, 194.80 / 10007297, Teofilo
Hugo Silva Santos, 192.00 / 10013337, Thiago Evangelista Neto,
186.00 / 10075142, Thiago Medeiros de Oliveira Belisario, 175.20 /
10033013, Welington Birino de Melo, 196.80.

2.1.1.4.1 Resultado final no Programa de Formação Pro-
fissional de candidato sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no
Programa de Formação.

10038680, Adriano de Oliveira Rabelo, 192.00 / 10016084,
Analu Rodrigues Monteiro, 167.20 / 10022303, Fabiano de Almeida
e Silva, 186.00 / 10057524, Thaise Martns Fernandes Bessa,
167.20.


